АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД

АЛЧЕВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» октября 2025 г   № 626-п

г. Алчевск

Об определении видов обязательных, исправительных работ, а также

объектов и мест, на которых они проводятся, и мест, где отбываются

исправительные работы осужденными, не имеющими

основного места работы

В соответствии со статьей 4 Федерального конституционного закона

Российской Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Луганской Народной Республики и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта – Луганской Народной Республики»,

частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь пунктом 1.65. части 1 статьи 35 Устава
муниципального образования городской округ город Алчевск Луганской

Народной Республики, подпунктом 2.1.65. пункта 2.1.  раздела 2, подпунктом 9)

пункта 4.7. раздела 4 Положения об Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Алчевск Луганской

Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Алчевск Луганской

Народной Республики от 10.11.2023 № 3 (с изменениями), Администрация
городского округа муниципальное образование городской округ город Алчевск

Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных работ, выполняемых осужденными

(приложение 1).

2. Определить перечень объектов, на которых осужденные отбывают

обязательные  работы (приложение 2).

3. Определить места отбывания исправительных работ осужденными, не
имеющими основного места работы (приложение 3).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа муниципальное образование городской округ город Алчевск Луганской

Народной Республики от 04.04.2024 № 71-п «Об определении видов
обязательных, исправительных работ, а также объектов и мест, на которых они

проводятся, и мест, где отбываются исправительные работы осужденными, не

имеющими основного места работы».
5. Управлению внутренней политики Администрации городского округа

муниципальное образование городской округ город Алчевск Луганской

Народной Республики обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в сетевом издании «Луганский Информационный Центр» и
разместить на официальном сайте муниципального образования городской

округ город Алчевск Луганской Народной Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное

образование городской округ город Алчевск Луганской Народной Республики
Андрианова Р.В.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Алчевск

Луганской Народной Республики                                                  С. П. Гребенькова

Приложение 1

к постановлению

Администрации городского
округа муниципальное

образование городской округ

город Алчевск Луганской

Народной Республики
от «21» октября 2025г.№ 626-п

Виды обязательных работ, выполняемых осужденными

1. Уборка территорий спортплощадок, детских площадок, парков, улиц,

проспектов.

2. Озеленение парков, улиц, проспектов.
3. Обустройство (покраска, побелка деревьев и бордюр, обрезка деревьев

и кустов, покос травы, подготовка клумб к высаживанию цветов, ремонт

лавочек и установка урн, очистка урн от мусора) территорий спортплощадок,
детских площадок, проспектов, выполнение других работ, не требующих

квалификации.

Приложение 2

к постановлению

Администрации городского
округа муниципальное

образование городской округ

город Алчевск Луганской

Народной Республики
от «21» октября2025г.№ 626-п

 Перечень объектов,

на которых осужденные отбывают обязательные работы

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр

города Алчевска».

2. Муниципальное унитарное предприятие «Служба дорожного хозяйства
и благоустройства города Алчевска Луганской Народной Республики».

Приложение 3

к постановлению

Администрации городского
округа муниципальное

образование городской округ

город Алчевск Луганской

Народной Республики
от «21» октября 2025г.№ 626-п

Места отбывания исправительных работ

осужденными, не имеющими основного места работы

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр

города Алчевска».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Служба дорожного хозяйства

и благоустройства города Алчевска Луганской Народной Республики».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ